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  Piekary Śląskie
Piekary  Śląskie  to  miasto,  które  ma  ponad  50  tysięcy
mieszkańców i powierzchnię 39,98 km kw. Nazwa prawdopodobnie
wzięła  się  od  piekarzy,  wypiekających  chleb  na  potrzeby
bytomskiego grodu książęcego.

W Piekarach Śląskich znajduje się wysoki na 20 metrów Kopiec
Wyzwolenia usypany w latach 30. XX wieku dla uczczenia 250.
rocznicy przemarszu husarii Jana III Sobieskiego w drodze na

GZM, Kultura, Piekary Śląskie
Rocznica wybuchu II powstania śląskiego. Wielkie widowisko pod
Kopcem Wyzwolenia
18 sierpnia 2020 2 min read
Piekary Śląskie, Turystyka i Rekreacja
Piekary Śląskie w rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski
14 czerwca 2023 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Piekary Śląskie
Bytomska i Chopina do remontu
12 kwietnia 2023 1 min read
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Wiedeń  oraz  15.  rocznicy  przyłączenia  Górnego  Śląska  do
Polski.  Dziś  to  miejsce  licznych  imprez  kulturalnych  oraz
spotkań mieszkańców miasta.

Piekary Śląskie są drugim w Polsce – po Jasnej Górze – i
największym w województwie śląskim – miejscem pielgrzymkowym
związanym z kultem Maryjnym. Ta tradycja w mieście sięga XII
wieku  i  wiąże  się  z  cudownym  Obrazem  Matki  Boskiej
Piekarskiej.  Jednym  z  zabytków  w  mieście  jest  stojąca  w
centrum  wysoka  Bazylika.  To  właśnie  do  niej  pielgrzymują
mężczyźni i kobiety z całej Polski. To również w piekarskiej
bazylice o zwycięstwo modlił się Jan III Sobieski przed bitwą
pod Wiedniem z wojskami wezyra Kary Mustafy.

W  Piekarach  Śląskich  urodził  się  bramkarz  polskiej
reprezentacji,  grający  w  m.in.  Bayer  04  Leverkusen,  Adam
Matysek. Z tego miasta pochodzi też polski piłkarz ręczny i
uczestnik igrzysk olimpijskich w Rio de Janeiro, Mateusz Kus.

Jednym  z  najbardziej  charakterystycznych  obiektów  Piekar
Śląskich jest Kopiec Wyzwolenia.

  Galeria/video
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Gospodarka i Inwestycje, Piekary Śląskie
Kolejne budynki wyremontowane
Zakończyła  się  termomodernizacja  budynków  wraz  z  robotami
towarzyszącymi przy ul. Ofiar Katynia 2 i Roczkowskiego 6. To
już  kolejne  obiekty  kompleksowo  wyremontowany  przez  Zakład
Gospodarki Mieszkaniowej. Koszt inwestycji wyniósł przy ul.
Ofiar  Katynia  to  892  243,65  zł,  zaś  przy  Roczkowskiego
1.340.000 zł. Wcześniej zakończona została termomodernizacja…

16 marca 2022 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Piekary Śląskie
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MPWiK zakończył dwie inwestycje
W  ostatnich  dniach  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i
Kanalizacji  sp.  z  o.o.  dokonało  odbiorów  końcowych  dwóch
inwestycji: budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul.
Damrota na odcinku od ul. Jana Pawła II do Konstytucji 3 Maja
i w ul. Bocznej oraz przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej…

10 marca 2022 1 min read
Mieszkańcy, Piekary Śląskie
Zajęcia dla dzieci i młodzieży z Ukrainy
Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 przy ul. Popiełuszki 1 uruchamia
zajęcia dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. Na chwile obecną
będą się odbywały raz w tygodniu w środy w godzinach 16.00 –
17.30. Zajęcia są przewidziane dla dzieci w wieku od 7 do 18
lat….

7 marca 2022 1 min read
Mieszkańcy, Piekary Śląskie
Piekary dla Ukrainy
W  Piekarach  Śląskich  trwa  akcja  wsparcia  dla  Ukrainy  i
Ukraińców. Od 28 lutego otwarty będzie punkt zbiórki darów
przy ul. Długosza 92. Będzie on czynny od poniedziałku do
piątku w godzinach 8.00 – 20.00. Prosimy o dostarczanie TYLKO
przedmiotów wskazanych poniżej i WYŁĄCZNIE nowych. Ponadto…

28 lutego 2022 3 min read
Mieszkańcy, Piekary Śląskie
Piekary wspierają Ukrainę
Wszyscy  jesteśmy  głęboko  zaniepokojeni  działaniami
podejmowanymi w stosunku do niepodległej Ukrainy. Całym sercem
stoimy  po  stronie  napadniętych  i  potępiamy  agresorów.
Solidaryzujemy  się  z  naszymi  ukraińskimi  przyjaciółmi.
Jesteśmy w stałym kontakcie z służbami Wojewody, aby reagować
w miarę posiadanych możliwości na zmieniająca się sytuację.
Sława Umińska-Duraj…

25 lutego 2022 1 min read
Mieszkańcy, Piekary Śląskie
Zimowa opieka nad bocianimi gniazdam
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Co roku w sezonie jesienno-zimowym, gdy bocianów nie ma w
Polsce  energetycy  z  Tauron  Dystrybucja  prowadzą  prace
pielęgnacyjne i montują platformy dla bocianów  w około 200
miejscach.  Nowopowstałe  gniazda  wynoszone  są  powyżej
przewodów, którymi płynie prąd. Prace są konieczne, ponieważ
gniazda zlokalizowane bezpośrednio na słupie energetycznym i…

21 lutego 2022 1 min read
Mieszkańcy, Piekary Śląskie
Laboratoria Przyszłości w Piekarach
Dwanaście placówek szkolnych z naszego miasta otrzymało ponad
1,2  mln  zł  w  ramach  rządowego  programu  Laboratoria
Przyszłości. Wśród sprzętów znajda się między innymi: drukarki
3D  z  akcesoriami,  mikrokontrolery  z  sensorami,  sprzęt  do
nagrań oraz stacje lutownicze. O wsparcie naszego miasta w
ramach projektu dbała, niezawodna…

11 lutego 2022 2 min read
Gospodarka i Inwestycje, Piekary Śląskie
Kapitalny remont Miejskiego Przedszkola nr 1
Trwają  pracę  przy  kapitalnym  remoncie  i  termomodernizacji
Miejskiego  Przedszkola  nr  1  przy  ul.  Bytomskiej.  Wnętrza
placówki  zostaną  wykonane  od  podstaw,  zmieni  się  również
elewacja, a sam remont którego zakończenie planowane jest na
wakacje pochłonie przeszło 4,5 mln zł. Miasto Piekary Ślaskie
otrzymało na przebudowę dofinansowanie…

10 lutego 2022 2 min read
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